Facta karta transmutatione Vº idus septembris, anno XXºIIIº 
regni Ledovici regis iunioris.

Sig+num Bermon, Sig+num Eirovis,2 qui ista karta vinditione 
mandavimus scribere et testes firmare.

Sig+num Girbert Armenter. Sig+num Sinfre Bonfil. Sig+num 
Bermon Gisad.3

1. Manca.  2. La primera i afegida a la interlínia.  3. Manca la clausura. 
En el seu lloc hi ha la clausura del trasllat: Bernardus sacer, qui hoc translatavit die 
et anno quo supra (senyal).
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1159, octubre, 27
Definició. Arnau de Valls Jussà i la seva esposa Pereta, d’acord amb 

un laude arbitral, renuncien a favor de Maiassenda de Polinyà, 
anomenada Malsenyada, i dels seus fills Arnau i Bernat als drets 
sobre la meitat del mas Arenes que tenien en penyora per raó d’un 
deute de noranta sous. Renuncien, també, als drets sobre el camp 
d’Arenes i al dret de fadiga sobre aquests béns.

 A [Original no localitzat.]
 A’ ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 326, 126 × 

175 mm. Carta partida, traçant A, B, C pel marge superior. Estat de conserva-
ció regular a causa de l’enfosquiment del pergamí.

 a ALTURO, Diplomatari de Polinyà, doc. 102.

Sit notum cunctis qualiter efuerunt contentiones et placita 
inter Arnallum de Vallibus Jussà1 et uxore sua Pereta cum Maia-
sendis de Poliniano, que vocant Mal Signata, et filiis suis de honore 
unde contendebant, que est in parroechia Sancte Marie Calidis. 
Ad ultimum, in laude et consilio Porcelli, baiuli comitis, et Poncii 
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de Planodolit et Bernardi Berengarii de Plicamanus et Raimundi de 
Gallifa et Petri Guillelmi de Caudis et Guillelmi de Fontaneto et 
aliorum proborum hominum, scilicet Poncius de Osor et alii quam 
plures, venerunt ad finem et concordiam de predicta honore. Igitur, 
in Dei nomine, ego Arnallus de Vallibus et uxor mea Pereta dif-
finimus et evacuamus et pacificamus tibi2 Maiasendi, que vocant 
Mal Signata, et filiis tuis Arnallo atque Bernardo, nepotibus meis,3 
ipsam medietatem mansi de Arenis, quem tenebamus in pignore 
per vos per XC solidos denariorum; et campum de4 Arenis qui est 
prope rivum Calidis. Hoc quoque diffinitionem et evacuationem 
facimus ita ut de hoc die in antea non simus vobis nec vestris 
clamantes nec querelantes, sed in sana pace teneatis et possideatis 
semper in perpetuum. Et de nostro honore non possimus vendere 
nec impignorare vel donare donec simus fatigati in vobis de XXXª 
diebus. Et convenimus vobis esse fideles a[mi]cos sine engan.5 Si 
quis hoc violare presumpserit in duplo componat. Et postea ma-
neat firmum omni tempore.